
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Павловская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 14.09.2022 года        № 87/3 
 О порядке проведения школьного этапа 

 Всероссийской олимпиады школьников 

 в 2022-2023 учебном году 
 

      В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании 

письма министерства образования Красноярского края от 26.08.2022 №75-

10781 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников и методических рекомендациях для школьного и 

муниципального этапов», на основании приказа Управления образования 

№83/1-о от 9 сентября 2022г «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2022/23 

учебном году, в соответствии с планом работы школы  на 2022-2023 учебный 

год  

  

 

Приказываю: 

1. Провести в сентябре - октябре 2022 года школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) среди 

обучающихся 5-11 классов и 4 классов (по двум предметам: «Русский язык», 

«Математика») на базе общеобразовательных организаций района.  

2. Утвердить сроки проведения школьного этапа Олимпиады 

(приложение №1);  

 3. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся на подтверждение ознакомления с Порядком 

проведения Всероссийской олимпиады школьников и на предоставление 

согласия на обработку персональных данных обучающихся и публикацию 

его олимпиадных работ, в том числе в сети «Интернет». 

4. Утвердить состав школьного жюри по каждому предмету.  



5. Заместителю директора О.В. Алексеевой обеспечить тиражирование 

олимпиадных заданий по каждому предмету школьного этапа олимпиады, 

кроме предметных олимпиад, проводимых на онлайн - платформе «Сириус-

Курсы»;  

                 5.1. Предоставить кабинеты, спортивные залы для проведения 

олимпиад согласно графику;  

                 5.2. Назначить ответственной за техническое сопровождение 

интернет – олимпиад, О.В. Алексееву 

               5.3. Разместить на сайте приказ о проведении школьного этапа 

олимпиады;  

               5.4. О.В. Алексеевой предоставить аналитическую справку и 

статистический отчет об итогах проведения школьного этапа олимпиады в 

соответствии с утвержденной формой на адрес baxmatowa.natasha@yandex.ru 

до 31.10.2022 года  

6. Победителем считать участника школьного этапа олимпиады, 

набравшего от 85%-100% от общего числа баллов, призером – участника, 

набравшего от 60% - 84% от общего числа баллов.  

7. Ответственность за неразглашение материалов олимпиадных заданий 

возложить на заместителя директора по УВР О.В. Алексееву.  

8. Создать оргкомитет по проведению олимпиад в следующем составе: 

    - Д.В. Киреева, директор образовательного учреждения;            

    - О.В. Алексеева, зам. по УВР, ответственная за организацию предметных        

олимпиад; 

  - учителя предметники. 

 

9.  Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 

УВР О.В. Алексееву.  

 

 

Директор школы:                                                       Д.В. Киреева 

 

  



Приложение №1 
К приказу №87/3 от 14.09.2022г 

 

График проведения олимпиад 

Предмет  Сроки 

проведения  

Классы  ФИО лица ответственного за проведение и 

проверку 

экология  19 сентября  9–11  Алексеева О.В., Михед Н.В  

право  20 сентября  9–11  Алексеева О.В., Рыженкова Е.Ю 

английский язык  21 сентября  5–11  Алексеева О.В., Киреева Д.В 

русский язык  22 сентября  4–11  Алексеева О.В., Давыдова М.Н., Атрохова 

Т.А., Семенова Л.Е 

основы безопасности жизнедеятельности 

(I тур)  

23 сентября  5–11  Алексеева О.В., Финберг Я.И. 

основы безопасности жизнедеятельности 

(II тур)  

24 сентября  5–11  Алексеева О.В., Финберг Я.И. 

история  26 сентября  5–11  Алексеева О.В., Данкова Л.М 

обществознание  27 сентября  6–11  Алексеева О.В., Рыженкова Е.Ю 

литература  28 сентября  5–11  Алексеева О.В., Давыдова М.Н., Атрохова 

Т.А 

география  29 сентября  5–11  Алексеева О.В., Рыженкова Е.Ю 

физика (платформа образовательного 

центра «Сириус»)  

30 сентября  7–11  Алексеева О.В., Непомнящая Т.Ф 

немецкий язык 1 октября 5-11 Алексеева О.В., Киреева Д.В. 

физическая культура (I тур)  3 октября  5–11  Алексеева О.В., Финберг Я.И. 

физическая культура (II тур)  4 октября  5–11  Алексеева О.В., Финберг Я.И. 

мировая художественная культура  5 октября  5–11  Алексеева О.В., Непомнящая Т.Ф 



экономика  6 октября  5–11  Алексеева О.В., Рыженкова Е.Ю 

химия (платформа образовательного 

центра «Сириус»)  

7 октября  7–11  Алексеева О.В.,Лыскова К.О 

технология (I тур)  10 октября  5–11  Алексеева О.В.,Лыскова К.О 

астрономия (платформа образовательного 

центра «Сириус»)  

11 октября  5–11  Алексеева О.В.,Непомнящая Т.Ф 

технология (II тур)  12 октября  5–11  Алексеева О.В., Лыскова К.О 

биология (платформа образовательного 

центра «Сириус»)  

14 октября  5–11  Алексеева О.В., Михед Н.В 

математика (платформа образовательного 

центра «Сириус»)  

21 октября  4–11  Алексеева О.В., Шаньгина Н.Н., Тучин 

В.Н., Семёнова Л.Е. 

информатика (платформа 

образовательного центра «Сириус»)  

28 октября  5–11  Алексеева О.В., Непомнящая Т.Ф 

 

 

 

 


		2022-09-20T18:55:21+0700
	Киреева Дарья Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




